

tähtsust hinnata mehaaniliselt ruumi suuruse järgi. Nagu EBL-i põhiväljaandes enamluse arengut Eestis käsitlev J. Anvelt'i artikkel kujunes suuremaks ta isiku suhtelisest tähtsusest, nii on täiendusköites näiteks A. Sirk'i artikli suurus olenenud tarbest kasutada seda artiklit märksõnana vabadussõjalaste poliitilise liikumise kohta ülevaate andmiseks. Ruumi ja tähtsuse suhtele on kohati teatavat mõju avaldanud vajadus tõsta suuremal määral esile eesti rahvuslikke teadusi.

Liitnimede (näit. Adamson-Eric) kui ka mitmest sõnast koosnevate pärisnimede (Silla Hindrek jt.) puhul on artikli tekstis perekonnanime vastena tarvitatud lühiduse huvides ainult nime esimese (liit-)osa algustähte. Eesti perekonnanimede käänamisel on autoreile jäetud teatav vabadus vastavalt eesti keelekorralduses mõõtuandvaks kujunenud kahele võistlevale vaatekohale (Hurda resp. Hurt'i; Kalda resp. Kallase). Ses asjas on püütud vastu tulla ka mõne isiku poolt eraldi avaldatud soovele. Eesti rahvusest tegelaste kohta on artikli pealkirjale järgnevas lisaseletuses jäetud rahvus märkimata. Kui nimede juures artikli pealkirja osas esineb v. (von), siis on sellega juba eeldatud selgus isiku rahvusliku kuuluvuse (saksa või baltisaksa) suhtes, mispärast sel juhtumil pole rahvust enam eraldi mainitud. Kui teataval välismaal sündinud isiku puhul artikli lisaseletuses puudub otsene märkus rahvuse kohta, tuleb järeldada, et see isik kuulub vastava maa, resp. riigi enamusrahvusse. Ligidased sugulusvahekorrad on artiklite lisaseletusis tähistatud võrdastmelistel (abikaasad, vendadel jne.) nende kõigi juures, mittevõrdseil (isa ja poeg jne.) aga ainult noorema-astmeliste juures vanema-astmelise suhtes. Artiklis pole mainitud auhindamisi, ordeneid, au- ja teenetemärke; erandiks on Eesti Vabadusristi mainimine. Koolikirjanduslike teoste uustrukid, eriti kui need ei erine oluliselt varasemaist, on sageli jäetud tähistamata. Mõned ortograafilised kujundid on põhiväljaandest kandunud üle täiendusköitesse (näit. väikesed algustähed ministeeriumide märkimisel). Seaduste mainimisel pole mõnikord kinni peetud täpsusest, sageli õige pikkadestki pealkirjadest ning on piirdutud tegelikkuses üldisemalt tarvitusele pääsenud lühemate vormidega. Täiendusköites, eriti selle algupoolel, tarvitatud nimetuste „eradotsent“ ja „dotsent“ all tuleb (alates 1938. a.) mõista vastavalt „dotsenti“ ja „adjunktprofessorit“; riigi keskasutiste „peavalitsuste“ praeguseks nimetuseks on „talitused“ ja endise Sõjanõukogu nimetuseks Sõjavägede Nõukogu. Tartu ülikooli juures on mitmed õppeasutised ning suuremad kabinetid (näit. Arheoloogia-kabinett), mis antud nimetuse all esinevad täiendusköites, nimetatud 1939. a. ümber instituutideks. Valdade reformist tingitud muutusi pole enam saadud rakendada; teoses on tarvitatud valdade nimetusi ja mõisteid ajast enne reformi. Artiklite lõppu paigutatud, käsiteldava isiku kohta käivate bibliograafiliste allikate valikul oli ainult osaliselt võimalik kasutada E. Blumfeldt'i & N. Loone „Eesti ajaloo bibliograafiat“ (I—IV, Akadeemilise Ajaloo-Seltsi toimetised VIII, K./Ü. „Loodus“, Tartu, 1933—1939), sest see valmis paralleelselt täiendusköitega. Mõnerealiste